APROXIMACIONES DE NUMEROS

NOMBRE:

CURSO:

Ejercicio n® 1.- Aproxima a las decenas de millar, por redondeo, los siguientes niumeros:

a) 1679563

b) 2 462 768

¢) 5678 300

d) 54 343 795

Ejercicio n® 2: Aproxima a los millones por redondeo:

a) 24356000

b) 36505 000

c) 27482504

d) 213457000

Ejercicio n? 3: Completa la siguiente tabla en tu cuaderno:

Aproximaciones
Numero A las centenas de A las decenas de
millar millar
530298
828 502
359481
299 352 362




